- 1 -

2023年８月 10日

各 位

会社名 株式会社ブロードリーフ

代表者名 代表取締役社長 大山 堅司

 （コード番号：3673 東証プライム市場）

問合せ先 取締役副社長  山中 健一

電話番号 （TEL. 03-5781-3100）

第２四半期連結累計期間業績予想と実績との差異および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2023年５月 10日に公表いたしました 2023年 12月期 第２四半期連結累計期間（2023年１月１日～2023年６月 30

日）業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたので、お知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、

2023年２月 10日に公表した 2023年 12月期（2023年１月１日～2023年 12月 31日）連結業績予想を修正しましたの

で、併せてお知らせいたします。

記

１．2023年 12月期 第２四半期連結累計期間業績予想と実績の差異（2023年１月１日～2023年６月 30 日）

 売 上 収 益 営 業 利 益 税引前利益

親会社の所有者

に 帰 属 す る

四 半 期 利 益

基 本 的

１株当たり

四 半 期 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

（2023年５月10日発表予想）

百万円

7,100

百万円

-1,550

百万円

-1,600

百万円

-1,400

円 銭

-15.80

実 績 値 （ Ｂ ） 7,390 -1,111 -1,102 -826 -9.33

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） +290 +439 +498 +574 -

増  減  率 （  ％  ） +3.9 - - - -

（参考）前期第２四半期実績

（2022年12月期第２四半期）
6,520 -1,398 -1,458 -1,109 -12.57

２．差異発生の理由

非モビリティ産業向けパッケージソフトウェアやハードウェアの販売が計画を上回ったため、売上収益は予想を超

過しました。また、業務プロセスの効率化を進め管理業務に係るコストの削減に努めたほか、広告宣伝や販促コスト

の支出が計画を下回ったことにより、利益につきましても予想を超過しました。

- 2 -

３．2023年 12月期 連結業績予想数値の修正（2023年１月１日～2023年 12月 31日）

 売 上 収 益 営 業 利 益 税引前利益

親会社の所有者

に 帰 属 す る

当 期 利 益

基 本 的

１株当たり

当 期 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

（2023 年２月 10 日発表予想）

百万円

15,000

百万円

-2,700

百万円

-2,800

百万円

-2,400

円 銭

-27.07 円

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 15,300 -2,200 -2,300 -1,900 -21.42 円

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） +300 +500 +500 +500 -

増  減  率 （  ％  ） +1.9 - - - -

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 2 年 1 2 月 期 ）
13,833 -2,897 -3,005 -2,431 -27.54円

４．修正の理由

足元の事業環境を踏まえ第３四半期以降の売上計画を精査したところ、計画通りに推移する見込みとなりました。

したがいまして、当第２四半期累計期間（2023 年１月１日～2023 年６月 30 日）での実績を勘案し、通期の売上収益

予想を前回発表から300百万円増の15,300百万円に修正しました。また、コストに関しても同様に支出計画の精査を

行った結果、営業利益は前回発表から500百万円改善の2,200百万円の損失、税引前利益は同500百万円改善の2,300

百万円の損失、親会社の所有者に帰属する当期利益は同 500百万円改善の 1,900百万円の損失に修正しました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の

様々な要因により、予想数値と異なる場合があります。

以上